АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   21.11.2017г.                                                              № 1469
О переводе территориального звена РСЧС

 муниципального образования Юрьев-Польский

 район в режим функционирования «Повышенная готовность»
В целях снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также обеспечения оперативного реагирования сил и средств территориального звена территориальной подсистемы РСЧС при их возникновении в связи с ухудшением погодных условий и прогнозируемым  выпадением сильных осадков в виде мокрого снега, вероятности гололеда и  налипания мокрого снега на провода и деревья, образования на дорогах снежных заносов  п о с т а н о в л я ю:
1. С  16:00  21.11.2017г.   до 09:00 23.11.2017  привести   органы управления, силы и средства территориального звена  РСЧС муниципального образования Юрьев-Польский район  в режим функционирования «Повышенная готовность».
2.Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

-провести выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

-обеспечить оперативное реагирование сил и средств территориального звена РСЧС при угрозе и возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций.
3.Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации района обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по их предупреждению и ликвидации.

4.Ответственным от администрации назначить заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ.
2
 5.В целях обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций определить перечень мер,  проводимых органами управления всех уровней:

-уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на ведомственных территориях;

-уточнение состава сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- проведение комплекса мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий;

- обеспечение  выполнения комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий;
- организацию  работы по проверке состояния кровли зданий и сооружений с целью предотвращения её срывов и разрушений;
- проверку готовности  резервных источников электропитания;

-принятие дополнительных мер к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем энергоснабжения;
- организацию  приведения  в готовность дополнительных сил и средств для оперативного реагирования на происшествия, связанные с обрывами линий электропередач.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Глава администрации                                                            Е.В. Родионова